1.8.5.

Outreplus tant de miracles et si notables qu'il recite, sont autant d'approbations de la Loy publiée par luy: car ce qu'il a esté ravy en une nuée sur la montagne: ce qu'il est là demouré quarante iours sans converser avec les hommes (Exode 24, 18): ce qu'en publiant la Loy il avoit sa face tellement luisante que les rais en sortoyent comme du soleil: ce que les esclairs, tonnerres et tempestes volloyent en l'air: que la trompette sonnoit sans bouche d'homme: que l'entrée du tabernacle estoit cachée

conspectu populi : quod horrendo Core, Dathan et Abiron, totiusque impiae factionis exitio tam mirifice vindicata fuit eius autoritas : quod lapis virga percussus flumen protinus eiecit : quod man e caelo ad eius precessionem depluit : nonne hinc Deus ipsum caelitus commendabat tanquam indubium Prophetam? Siquis obiiciat, me sumere pro confessis quae controversia non careant, huius cavilli facilis est solutio. Nam quum haec omnia pro concione publicaverit Moses, quis fingendi locus fuit apud ipsos rerum gestarum oculatos testes? Scilicet produisset in medium, ac populum infidelitatis, contumaciae, ingratitude aliorumque scelerum coarguens, suam doctrinam sub ipsorum conspectu iactasset sancitam fuisse iis miraculis quae ipsi nunquam vidissent.

1.8.6.

Nam et hoc notatu dignum, quoties narrat de miraculis, simul odiose coniungi quae totum populum stimulare ad reclamandum poterant si vel minima fuisset occasio; unde apparet non aliter ut subscriberent fuisset adductos, nisi quia plus satis convicti erant sua experientia. Caeterum quoniam res erat illustrior quam ut profanis scriptoribus liberum esset negare edita fuisset a Mose miracula, calumniam illis suggessit pater mendacii, ea magicis artibus adscribens . Sed qua coniectura magum fuisset insimulant qui tantopere ab hac superstitione abhorret, ut lapidibus obruere iubeat qui tantum consuluerit magos et ariolos ? Certe nemo impostor praestigiis ludit qui non obstupescere vulgi animos studeat captandae famae causa. Quid autem Moses? se et fratrem Aharonem nihil esse clamans, sed tantum exequi quae Deus praescripsit , satis abstergit omnem sinistram notam. Iam si res ipsae considerentur, quaenam incantatio facere potuit ut

par fois de la veue du peuple par la nuée (Ex. 34, 29; 19, 16; 40, 34): que l'autorité dudit Moïse fut si excellemment maintenue par ceste horrible vengeance qui tomba sur Choré, Dathan et Abyron avec toute leur sequelle : que le rocher estant frappé de sa verge ietta une riviere: que Dieu à la requeste d'iceluy fit plouvoir la manne du ciel (Nomb. 16, 24; 20, 10; 11, 9): Dieu par cela ne le recommandoit-il pas comme un Prophete indubitable envoyé de sa part? Si quelcun obiecte, que ie pren les choses pour certaines ausquelles on pourroit contredire: ceste cavillation est facile à soudre, veu que Moïse publioit telles histoires en l'assemblée: ie vous prie, comment eust-il menti envers ceux qui avoyent tout veu de leurs propres yeux? C'est bien à propos, qu'il se fust présenté au peuple pour le redarguer d'infidelité, rebellion, ingratitude et autres crimes, et 'cependant qu'il se fust vanté que sa doctrine avoit esté ratifiée, en leur presence par les miracles que iamais il n'eussent veu.